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Układ zabezpieczający nadprądowo — podnapięciowy zwłoczna,
zasilany z przekładników

Znane układy zabezpieczeń nadprądowo-czaso-
wych w sieciach wysokiego napięcia zasilane z
przekładników, są oparte na przekazywaniu w
czasie przeciążenia lub zwarcia pewnej ilości
energii z przekładników prądowych, sterowanej
przez przekaźnik nadprądowy do wyzwalacza po¬
wodującego wyłączenie wyłącznika.
Zasadnicza wada tych układów polega na tym,

że ilość energii, którą przekazuje przekładnik
prądowy do wyzwalacza, jest zależna od wartości
prądu w obwodzie pierwotnym; w związku z czym
przy niewielkich przeciążeniach, zwłaszcza gdy
prąd znamionowy przekładnika różni się znacznie
od prądu znamionowego zabezpieczanego odbior¬
nika, działanie zabezpieczenia jest niepewne.
Natomiast przy bardzo dużych przetężeniach

prąd wtórny przekładnika może osiągnąć bardzo
dużą wielokrotność prądu znamionowego, co wpły¬
wa niekorzystnie na styki przekaźnika i zmusza
do stosowania dodatkowo przekaźników pomocni¬
czych, zdolnych do przerywania dużych prądów
lub przekładników szybkonasycających się, które
nie działają prawidłowo przy wszystkich rodza¬
jach zwarcia.
Dodatkową wadę tych układów stanowi brak

możliwości zdalnego wyłączania wyłączników
przy obciążeniu znamionowym lub niższym. Wad
powyższych nie posiada układ zabezpieczający
według wynalazku, którego schemat elektryczny
pokazany jest na rysunku.
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Układ ten składa się z przekładnika napięcio¬
wego 1, dwóch lub trzech przekładników prądo¬
wych 2, dwóch lub trzech przekaźników nadprą¬
dowyeh 3 oraz wyzwalacza wtórnego podnapię-
ciowego 4 o elektrycznie opóźnionym działaniu,
który jest mechanicznie sprzężony z wyłączni¬
kiem 5.
Uzwojenie wyzwalacza 4 jest zasilane z uzwoje¬

nia wtórnego przekładnika napięciowego 1. W ob¬
wodzie zasilania wyzwalacza 4 są szeregowo włą¬
czone normalnie zwarte styki sygnalizacyjne prze¬
kaźników nadprądowyeh 3, które jednocześnie łą¬
czą człon zwłoczny 7 z uzwojeniem wyzwalacza 4.
Przekaźniki nadprądowe 3 są zasilane z prze¬

kładników prądowych 2, które mogą być połączo¬
ne w gwiazdę, w gwiazdę niepełną lub na różnicę
prądów. Z chwilą włączenia napięcia na przekład¬
nik napięciowy 1, wyzwalacz podnapięciowy 4
przyciąga zworę i tym samym przygotowany jest
do zadziałania.

W chwili zwarcia lub przeciążenia przekaźniki
nadprądowe 3, zasilane z przekładników prądo¬
wych 2, rozwierają po nastawionym czasie swoje
styki, a tym samym obwód wyzwalacza 4, od¬
cinając jednocześnie jego człon zwłoczny 7, co
powoduje natychmiastowe zadziałanie wyzwalacza
4 i otworzenie wyłącznika 5. Natomiast przy za¬
niku napięcia w sieci, wyzwalacz 4 działa z opóź¬
nieniem nastawionym na jego członie zwłocznym.
7. Działanie układu jest całkowicie niezależne od
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wartości prądu zwarciowego, ponieważ styk prze¬
kaźnika 3 zawsze przerywa tylko bardzo mały
prąd rzędu kilkudziesięciu miliamperów, pobie¬
rany przez wyzwalacz podnapięciowy w stanie
przyciągniętym.
Układ działa przy wszystkich rodzajach zwar¬

cia i przeciążenia. Możliwe jest również zdalne
otworzenie wyłącznika przy pomocy przycisku 6,
niezależnie od obciążenia sieci. Układ wg wyna¬
lazku nadaje się do zabezpieczenia wszelkiego ro¬
dzaju odbiorników, a w szczególności silników.

Zastrzeżenia patentowe

1. Układ zabezpieczający nadprądowo-podnapię-
ciowy zwłoczny, zasilany z przekładników,
znamienny tym, że wyzwalacz wtórny podna¬
pięciowy (4) o elektrycznie opóźnionym dzia¬

ło
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łaniu, sprzężony mechanicznie z wyłącznikiem
(5) i zasilany z przekładnika napięciowego (1),
posiada włączone w przewodzie łączącym uzwo¬
jenie wyzwalacza (4) z jego członem zwłocznym
(7) oraz z uzwojeniem przekładnika napięcio¬
wego (1) styki przekaźników nadprądowych (3),
których uzwojenia są zasilane z przekładników
prądowych (2), dzięki czemu wyzwalacz (4) w
razie zwarcia lub przeciążenia przekazuje im¬
puls otrzymany z przekaźnika (3) bezzwłocznie,
niezależnie od nastawienia członu zwłocznego
(7), natomiast przy zaniku napięcia działa z
opóźnieniem nastawionym na jego członie
zwłocznym (7).
Układ zabezpieczający według zastrz. 1, zna¬
mienny tym, że w celu przekazania impulsu
mechanicznego na otworzenie wyłącznika (5)
zawiera sprężynę wyzwalacza (4), naprężoną w
stanie bezawaryjnym sieci.
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